Bula del Papa Pio IV

Texto Latino transcrito

1562, mayo 27 Roma, junto a San Pedro.  El Papa Pío IV  envía a Juan de Ribera su
nombramiento  como obispo de Badajoz y la formula de juramento que debe hacer.

Archivo Secreto  Vaticano, Reg. Vat. 1893, ff 212r-213v.

M. Ang. Spata
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Pius, etc. Dilecto filio Joanni de Ribeira, electo Pacensi. Salutem. Romani Pontificis quem
Pastor ille celestis et Episcopus animarum potestatis plenitudine sibi tradita ecclesiis
pretulit universis sollicitudo requirit ut circa cuisuslibet statum ecclesie sic vigilanter
excogitet, sicque provideat diligenter, ut per eius providentiam circumspectam nunc per
simplicis provisionis officium, quandoque vero per ministerium translationis acomode prout
personatum locorum et temporum qualitas exigit et ecclesiarum utilitas persuadet Ecclesiis
singulis Pastor accedat idoneus et Rector providus deputetur, qui populum sibi commissum
salubriter dirigat et informet; ac bona Ecclesie sibi commissae, non solum gubernet utiliter,
sed etiam multimodis efferat incrementis. Sane, Ecclesia Pacensis, quae de iurepatronatus
charissimi in Christo filii / nostri / Philippi, Hyspaniarum regis catholici, ex privilegio
apostolico, cui non est hactenus in aliquo derogatum esse dinoscitur, ex eo quod nos hodie
venerabilem fratrem nostrum Christophorum, episcopum Cordubensem tunc Pacensem,
licet abentem a vinculo quo dicte Ecclasie, cui tunc praeerat, tenebatur, de fratrum
nostrorum consilio et apostolice potestatis plenitudine absolventes illum ad Ecclesiam
Cordubensem tunc certo modo vacantem, de simile consilio apostolica auctoritate
transtulimus praeficiendo ipsum illi in Episcopum et Pastorem, pastoris solatio destituta,
Nos, ad provisionem dicte Ecclesie Pacensis celerem et felicem ne longe vacationis
exponatur incommodis, paternis et solicitis studiis intendentes, post deliberationem quam
de praeficiendo Ecclesie Pacensi huiusmodi personam utilem et etiam fructuosam, cum
eisdem fratribus habuimus diligentem. Demum ad te clericum Hispalensis, clericali
caractere insignitum et forsan in sacris ordinibus constitutum, qui dilecti filii nobilis viri
Petri Fan de Ribeira, ducis de Alcala et in Regno Neapolitano, pro dicto Philippo rege pro
regis, natus existis. Et quem idem Philippus rex nobis ad hoc per suas litteras praesentavit
cuique apud nos de litterarum scientia, vitae munditia, honestate morum, spiritualium
providentia et temporalium circunspectione aliisque multiplicium virtutum donis fide digna
testimonia perhibentur, direximus oculos nostre mentis, quibus omnibus debita meditatione
pensatis, \te a quibusvis excomunicationis [etc.] censentes/, de persona tua nobis et
fratribus praedictis ob tuorum exigentiam meritorum accepta praedite EcclesaePacensi de
fratrum eorumdem consilio, auctoritate praedicta providemus teque illi in Episcopum
preficimus et pastorem curam et administrationem ipsius Ecclesie Pacensis \super cuius
mense episcopalis fructibus, redditibus, et proventibus, una vel plures, antique pensiones
annuae alicui seu aliquibus personis ecclesiasticis, illam vel illas annuatim percipienti seu
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percipientibus  dicta auctoritate reservate sunt/ quam seu quas, salvam seu salvas et
volumus/ tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie commitendo, \non obstante
constitutionem et ordinationem apostolicis ac dicte Ecclesie Pacensis iuramento,
confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis,statutis et consuetudinibus
/ceterisqueI contrariis quibuscumque/, in illo qui dat gratias et// 302 v.  largitur premia
confidentes quod dirigente Domino actus tuos prefata Ecclesia Pacensis sub tuo felice
regimine regetur utiliter et prospere dirigetur ac grata in eisdem spiritualibus et
temporalibus suscipiet incrementa. Iugum igitur domini tuis impositum humeris prompta
devotione suscipiens curam et administrationem predictas sic exercere studeas sollicite,
fideliter et prudenter, quod ipsa Ecclesia Pacense gubernatori provido et fructuoso
administratori gaudeat se comissam; tuque praeter aternae retribuitionis praemium,
nostram et dictae Sedis benedictionem et gratiam exinde uberius consequi merearis. Quo
circa dilectis filiis, capitulo et vasallis dict Ecclesie ac clero necnon populo civitatis et
diocesis Pacensis, per apostolica scripta mandamus quatenus capitulum tibi, tamquam patri
et pastori animarum suarum humiliter intendentes, exhibeant tibi oboedientiam et
reverentiam debitas et devotas; ac clerus te pro nostra et dicte Sedis reverentia benigne
recipientes et honorifice pertractantes, tua salubria monita et mandata suscipiant humiliter
et efficaciter adimplere procurent. Populus vero te, tanquam patrem et pastorem animarum
suarum devote suscipientes ac debita honorificentia prosequentes, tuis monitis et mandatis
salubrius humiliter intendant. Ita quod tu in eis devotionis filios et ipsi in te per consequens
patrem benevolum invenisse gaudeatis. Vasalli autem praefati te debito honore
prosequentes tibi fidelitatem solitam necnon consueta, servitia et iura tibi ab eis debita
integre exhibere procurent. Alioquin sententiam sive poenam quamque respective rite
tuleris \seu statueris/ in rebelles, ratam habebimus, et faciemus auctore Domino usque ad
satisfationem condignam inviolabiliter observari. Rogamus quoque et hortamur attente
praefatum Philippum regem necnon venerabilem fratrem nostrum archiepiscopum
Compostellanum, ipsi achiepiscopo per eadem scrita mandavimus quatenus te et praedictam
Ecclesiam Pacensem ipsius archiepiscopi suffraganeam habentes pro nostra et dictaeSedis
reverentia propensius commendatos sic te benigni favoris auxilio prosequantur quod tu
eorum fultus praesidio in commisso tibi cure pastoralis officio possis, Deo propicio,
prosperari ac eidem Philippo regi a Deo perennis vite praemium et a nobis condigna
proveniat actio gratiarum. Ipseque archiepiscopus divinam misericordiam ac nostram et
eiusdem Sedis benedictionem exinde valeat uberius promereri. Praeterea ad ea, quae ad tue
commoditatis augmentum cedere valeant, favorabiliter intendentes, tuis in hac parte
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supplicationibus inclinati, tibi, ut a quocumque,quem malueris, catholico antistite, gratiam
et communionem dicte Sedis habente, accitis et in hoc sibi assistentibus duobus vel tribus
catholicis episcopis similes gratiam et communionem habentibus, munus considerationis
recipere valeas ac eidem antistiti ut munus ipsum recepto prius per//303r eum a te, nostro
et Romane Ecclesie nomine, fidelitatis debite solito iuramento, iuxta formam praesentibus
annotatam auctotitate nostra impendere libere tibi possit, plenam et liberam concedimus
earumdem tenore praesentium facultatem. Volumus autem ac statuimus et apostolica
auctoritate praedicta decernimus quod si praedictus antistes non recepto a te per eum dicto
iuramento munus prefatum tibi impendere et tu illud suscipere praesumpseritis antistes
predictus a pontificalis officii exercitio et tam ipse quam tu, ab administratione tam
spiritualium quam temporalium Ecclesiarum vestrarum, suspensi sitis eo ipso. Praeterea
etiam volumus quod formam a te tunc praestiti iuramenti huiusmodi nobis de verbo ad
verbum per tuas patentes literas tuo sigilo munitas per proprium nuntium quanto citius
destinare procures quodque per hoc prefato Archiepiscopo cui Ecclesia ipsa metropolitico
iure subesse dinoscitur nullum imposterum praeiudicium generetur. Forma autem iuramenti
quos praestabis haec est: